
Preisliste

ohne Rabattpaket
FLUGZEUGE

Plätze Preis Std. Min. Std. Min. Std. Min.
Cessna 152                                   2 Fr. 168.60 2.81 178.20 2.97 198.00 3.30

Cessna 172 160 HP                       4 Fr. 224.40 3.74 237.60 3.96 264.00 4.40

Cessna 172 180HP 4 Fr. 252.60 4.21 267.60 4.46 297.00 4.95

Cessna 172SP 180HP G1000 4 Fr. 295.80 4.93 313.20 5.22 348.00 5.80

Cessna 172RG 180 HP                 4 Fr. 265.20 4.42 280.80 4.68 312.00 5.20

Piper L4                                         2 Fr. 150.60 2.51 159.60 2.66 177.00 2.95

Varga 160 HP                                  2 Fr. 168.60 2.81 178.20 2.97 198.00 3.30

Varga 180 HP                                 2 Fr. n/a n/a n/a n/a 234.00 3.90

Piper Seneca III                            6 Fr. 535.50 8.93 567.00 9.45 630.00 10.50

Seneca III  Simulator FNPT II Fr. 178.80 2.98 189.00 3.15 210.00 3.50

Selbstbehalt Kaskoversicherung Fr. 10'000.- / Für Fr. 100.-/Jahr wird der Selbstbehalt auf Fr. 1'000.- gesenkt.

Ausser bei der Seneca III ist überall verzollter Treibstoff inbegriffen.  Seneca III inkl. unverzolltem Treibstoff.

Es ist eine Kaution von Fr. 1000.- zu hinterlegen welche  unverzinst zurückerstattet wird.

HELIKOPTER
Plätze Preis Std. Min. Std. Min.

Enstrom Helikopter 280C/F-28C        3 Fr. n/a n/a 549.00 9.15

Robinson R44 Raven I 4 Fr. 621.00 10.35 690.00 11.50

Enstrom Helikopter 480 TURBINE 5 Fr. 764.40 12.74 849.00 14.15

Bell 206 Jet Ranger                         5 Fr. n/a n/a 1'119.00 18.65

Neu ist das 10% Rabattpaket Helikopter für Schulung und Vermietung gültig!
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ohne Rabattpaket
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Preisänderungen und Fuelzuschläge jederzeit vorbehalten

Neu ist das 10% Rabattpaket Helikopter für Schulung und Vermietung gültig!

Selbstbehalt Kaskoversicherung  Enstrom 280C / F-28C und Robinson R44 = Fr. 10'000 / Enstrom 480 = Fr. 30'000

Für Fr. 200.-/Jahr wird der Selbstbehalt jeweils auf Fr. 5'000 reduziert.

Es ist eine Kaution von Fr. 5'000.- zu hinterlegen welche unverzinst zurückerstattet wird.

Ein Rabattpaket für Helikopter ist auch für Flächenflugzeuge (minus 15%) anwendbar.

Es wird nur effektive Flugzeit verrechnet (keine RTT).

FLUGLEHRER PREIS/STD. EIGENE LUFTFAHRTZEUGE FREMDE LUFTFAHRTZEUGE
Flächenflugzeug VFR Fr. 87.00 Fr. 127.00

Flächenflugzeug IR / NVFR / CPL / Twin Fr. 117.00 Fr. 177.00

Helikopter VFR Fr. 125.00 Fr. 177.00

Simulator-Instruktion FNPT II Fr. 117.00

Privattheorie Fr. 99.00

GEBÜHREN   (für FSE Flugzeuge)

Landetaxen Buttwil Flugzeug / Helikopter pro Landung Fr. 8.00

Ausweiserneuerung Fr. 20.00

Zollabfertigung, Ein- und/oder Ausflug je Fr. 20.00

Mahngebühren: 1. Mahnung: gratis, 2. Mahnung: Fr. 20.00, 3. Mahnung: Fr. 100.00

Nicht vor Ort bezahlte Landetaxen ausserhalb LSZU /LSZH werden mit einem Zuschlag von Fr. 5.-/Ldg. auf den uns

verrechneten Preis weiterverrechnet.

Für Photoflüge wird ein Zuschlag von 25% +MwSt. erhoben.

ALLGEMEINES
Keine Mitgliederbeiträge, kein Club, kein Verein.
Alle gelisteten Preise ohne MwSt (Schulung). Für Vermietung müssen 8% MwSt addiert werden!

Die Rabattpakete sind vom Datum der Einzahlung bis jeweils am 1. April des darauf folgenden Jahres gültig.

Treibstoffbezüge auf externen Flugplätzen werden gem. Belegen zum aktuellen Einstandspreis der FSE gutgeschrieben.

Bei Vermietung für Auslandsflüge kann nach Vorlage der ATC Flugpläne bei gewissen Legs ohne MwSt verrechnet werden.

Gutschriften / Belastungen durch zollfreie/verzollte Betankungen werden mit Fr. 0.81 / Liter gutgeschrieben/verrechnet.

Miete Headset: Fr. 5.-,   Headsets inkl. bei Piper L4, Varga und Helikoptern. 

Parkplätze in Buttwil gratis. In Zürich, vor Jet Aviation, gebührenpflichtig.Parkplätze in Buttwil gratis. In Zürich, vor Jet Aviation, gebührenpflichtig.
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